ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по сбору, оценке предложений и

координации работы на территории муниципального образования Яранское
городское поселение Яранского района Кировской области в рамках

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

г.Яранск 26.03.2021 г.

Время проведения: 15:00
Место проведения: кабинет главы администрации Яранского городского поселения N ° 33 ул
Кирова д. 10, г. Яранск.

Состав общественной комиссии утвержден постановлением администрации Яранского
городского поселения от 15.09.2017 № 604 (с изменениями и дополнениями) и составляет -  13
человек.

В заседании принимают участие 10 членов комиссии:
1. Зыков Николай Николаевич — председатель комиссии;
2. Волкова Марина Алексеевна -  заместитель председателя комиссии;
j . Торбеева Елена Юрьевна — секретарь комиссии;
4. Колесникова Ольга Александровна — член комиссии, главный специалист, бухгалтер отдела

экономики, финансов и бухгалтерского учета;
5. Толмачев Дмитрий Валерьевич -  член комиссии, заведующий отделом муниципальной
собственности администрации Яранского городского поселения;
6. Поломкина Лидия Геннадьевна -  член комиссии, заведующий отделом финансов, экономики
и бухгалтерского учета администрации Яранского городского поселения;
7. Рыжакова Юлия Геннадьевна -  член комиссии, заведующий организационно-правовым
отделом администрации Яранского городского поселения;
8. Швецова Татьяна Викторовна -  член комиссии, председатель ТОС «Простоквашино»;
9. Черепанова Валентина Ивановна -  член комиссии, председатель ТОС «Соколы».
10. Клюжева Людмила Александровна -  член комиссии, депутат Яранской городской Думы;

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов проведения общественных обсуждений о включении
общественной территории, нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды муниципального
образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской
области» на 2018-2024 годы

1. Постановлением администрации Яранского городского поселения от 15.09.2017 № 604 (с
изменениями и дополнениями) создана общественная комиссия по сбору, оценке предложений
и координации работы на территории муниципального образования Яранское городское
поселение Яранского района Кировской области в рамках реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды». Состав и должности определены. Поэтому
председателя и секретаря выбирать нет необходимости. Поэтому приступаем к вопросу
повестки заседания.

1. Подведение итогов проведения общественных обсуждений о включении обществен*,
территории, нуждающейся в благоустройстве в муниципальную программу «Формирован,
современной городской среды муниципального образования Яранское городское поселение
Яранского района Кировской области» на 2018-2024 годы

СЛУШАЛИ: Зыкова Николая Николаевича

Николай Николаевич сообщил о том, что в результате проведения аукциона и в связи с
увеличением выделяемых бюджету администрации Яранского городского поселения средств
субсидии на поддержку формирования комфортной городской среды получилась экономия
денежных средств в размере 536 363,59 рублей/ которую необходимо направить на
благоустройство дополнительной общественной территории, не включенной в муниципальную
программу. В этих целях были назначены общественные обсуждения по приему предложений
от граждан общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в первоочередном
порядке.

В целях реализации на территории муниципального образования Яранское городское
поселение Яранского района Кировской области регионального проекта «Формирование
комфортной городской среды на территории Кировской области» постановлением
администрации от 15.09.2017 № 604 (с изменениями и дополнениями) утвержден Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной
городской среды муниципального образования Яранское городское поселение Яранского
района Кировской области» на 2018-2024 годы, а также изменений в нее.
Постановлением администрации Яранского городского поселения от 24.02.2021 № 68 «О
проведении общественных обсуждений о включении общественной территории, нуждающейся
в благоустройстве в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской
области» на 2018-2024 годы установлен Срок проведения общественного обсуждения с
24.02.2021 по 25.03.2021

Информация о начале приема предложений и замечаний с целью изучения общественного
мнения относительно проекта изменений муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования Яранское городское поселение
Яранского района Кировской области» на 2018-2024 годы была обнародована на официальном
сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский
муниципальный район Кировской области. •«

По состоянию на 26.03.2021 предложений от граждан о включении в программу
общественной территории, нуждающейся в благоустройстве не поступило, поэтому нам
необходимо обсудить какую общественную территорию необходимо благоустроить на
образовавшуюся экономию и включить в муниципальную программу.

Членами комиссии было предложено включить в муниципальную программу и продолжать
ремонтировать такие виды общественных территорий, как тротуары.

Тротуар-элемент дороги, предназначенный для движения пешеходов. Тротуар-важнейшая
часть системы безопасности любой дороги в населенном пункте.

Было предложено отремонтировать участок тротуар по ул. Рудницкого (от д. № 23 до д.
№33), т.к. этот участок тротуар является социально-значимым объектом: по нему ежедневно
ходят взрослые и дети по дороге в школу № 3 и садик «Малышка», данный участок соединяет
дорогу до поликлиники, автовокзала, Городского Дома культуры, Ярграда, МФЦ.

РЕШИЛИ:

1. Включить благоустройство общественной территории «Ремонт тротуара: Кировская область,
г. Яранск, ул. Рудницкого (от д. № 23 до д. №33) в муниципальную программу;

2. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района
Кировской области» на 2018-2024 годы;

/азработать дизайн-проект ремонта данного участка тротуар;
На основании дизайн-проекта разработать смету;
Протокол разместить на официальном сайте эдминистрации Яранского городского
поселения.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «Единогласно»